
SMLOUVA O DÍLO

EVROPSKÁ UNIĚ
Evnčmký km narvoj (J

,,Odbahněni mokřadu v EVL a PP Jablonná - mokřad - deponace na herpetologickou stanici"

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

evidenČní číslo smlouvy: S-l375/OŽP/2019

l. Objednatel:

Smluvně oprávněn jednat:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:
IČ,
(dále jen ,,objednatel")
V technických věcech oprávněn
jednat:

Biologický dozor objednatele:
Technický dozor objednatele:

Středočeský kraj
Zborovská 11
150 21 Praha 5
Ing. Miloš Petera - statutární zástupce
hejtmanky a náměstek hejtmanky pro oblast
životního prostředí a zemědělství
PPF banka, a.s.
Evropská 2690/17, P. O. Box 177
160 41 Praha 6

70891095

Ing. Josef K e ř k a, Ph.D.,
vedoucí odboru ŽPaZ
Ing. Kateřina Puršová, referentka oddělení
přírody a krajiny
e-mail: pursova@kr-s.cz
Mgr. David Fischer
KPCM s.r.o.

2. Zhotovitel:

Zasílací adresa:
Smluvně oprávněn jednat:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ,
DIČ,
(dále jen ,,zhotovitel")
Kontaktní osoba zhotovitele:
V technických věcech oprávněn jednat:

NaturaServis s.r.o.

Říčařova 66/22, 503 01 Hradec Králové
Ing. jiří Francek
ČSOB

26006626
CZ26006626

Ing. jiří Francek
Roman Rozínek



Článek l

Předmět smlouvy a rozsah plnění

1.1. Tato Smlouva je uzavírána mezi objednatelem a zhotovitelem na základě výsledků
poptávkového řízení ze dne 8.4.2019 na veřejnou zakázku malého rozsahu na
provedení díla s názvem ,,Odbahnění mokřadu v EVL a PP Jablonná - mokřad -
deponace na herpetologickou stanici" (dále jen ,,veřejná zakázka"'). Nabídka
zhotovitele podaná v rámci poptávkového řízení na veřejnou zakázku (dále jen
,,nabídka"), byla vyhodnocena jako nejvýhodnější.

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v ČI. l, bodu 1.3 této smlouvy (dále
jen ,,dílo") řádně a včas na svůj náklad a nebezpečí, jménem objednatele a objednatel
se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle
této smlouvy provést v souladu s touto smlouvou za sjednanou cenu. Zhotovitel je
držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k provedení díla a má
řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této
smlouvy.

1.3. Krajský úřad Středočeského kraje zajišt'uje v souladu s ustanovením § 77a odst. 2 a 4
písm. l) zákona číslo 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších
předpisů. péči o maloplošné zvláště chráněné území přírodní památku Jablonná -
mokřad (dále jen ,,ZCHÚ").

1.4. Předmětem díla je ,,Odbahnění mokřadu v EVL a PP Jablonná - mokřad -
deponace na herpetologickou stanici". Dílo spočívá v odchytu cca l 000 ks jedinců
kuňky obecné (Bombina bombina) v prostoru EVL a PP Jablonná - mokřad v srpnu
2019, jejich deponování přes zimní období až do března 2020 a zpětné vypuštění
v lokalitě odchytu. Deponovaní jedinci budou při hibernaci umístěny v malých
skupinách max. do 20 jedinců v jednom boxu a budou oddělené od ostatních skupin,
které byly odchyceny, či jinak získány, z jiných lokalit. Součástí díla je i vyšetření
kontrolního vzorku 10 % jedinců na přítomnost chytridiomykózy, v případě výskytu
nákazy jejich léčba, a zpracováni zprávy o deponaci a reintrodukci kuněk obecných.
Práce budou probíhat v návaznosti na provádění díla ,,Odbahnění mokřadu v EVL a
PP Jablonná - mokřad" a vydanou výjimkou ,,Povolení výjimky z ochranných
podmínek zvláště chráněných živočichů a udělení souhlasu k činnosti v ochranném
pásmu přírodní památky Jablonná - mokřad'" vydanou pod č.j. 097527/2017/KUSK ze
dne 30.8.2017 a po dohodě se zhotovitelem díla a biologickým dozorem investora.
Součástí díla jsou také práce v tomto článku nespecifikované. které však jsou nezbytné
k řádnému provedení díla a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci
a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací nemá vliv na sjednanou
cenu díla.

1.5 Není-li v této smlouvě uvedeno jinak. není zhotovitel oprávněn ani povinen provést
jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného
dodatku.

1.6 Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede dílo
dle této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy.

1.7 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude provedení díla financovat z prostředků
dotace poskytované v rámci Operačního programu Životní prostředí.

?
~



Článek 2

Doba plnění a způsob předání

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v průběhu let 2019 - 2020. Předpokládaný termín
zahájení realizace díla je 20.8.2019, konkrétni termín předáni území a termín od
zahájení díla do jeho dokončení a předání, bude stanoven objednatelem v závislosti na
poskytnutí finančních prostředků poskytovatelem dotace. Objednatel se zavazuje
oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu, že mu byly poskytnuty finanční
prostředky poskytovatelem dotace. Současně sdělí zhotoviteli písemně (případně e-
mailem) nejméně 30 dnů předem datum předáni území a zahájení díla.

2.2. Zhotovitel oznámí písemně nebo e-mailem osobě objednatele oprávněné jednat
v technických věcech termíny provádění odchytu a termíny vypouštění
deponovaných jedinců nejpozději 5 dnů před konkrétním termínem odchytu
(vypouštění). Objednatel si vyhrazuje právo účastnit se prováděných prací.

2.3. Zhotovitel nejpozději do 7 dnů ode dne vypuštěni deponovaných jedinců kuňky
obecné předá objednateli zprávu o deponaci a reintrodukci kuněk obecných. O
převzetí díla bude sepsán protokol.

2.4. V případě zjištěni skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a
fakturování předmětu plnění (nepříznivé počasí, nepřidělení dotace na úhradu ceny za
dílo atd.), je každá z obou stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně
písemně druhou stranu jakmile se o nich dozví. Vyžádá-li si vznik této skutečnosti
změnu smlouvy, bude smlouva upravena písemným dodatkem.

Článek 3

Odměna za plnění, úhrada nákladů

3.1 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla cenu, která činí
395 600 KČ bez DPH, tj. 478 676 KČ včetně DPH. Tato cena díla 478.676,00 KČ vC.
DPH se rozumí v této smlouvě celkovou cenou díla.

Jedn. PoČetNázev Činnosti Jednotka Celkem KČ
cena .jednotek

l Náklady deponace (včetně materiálu, krmeni
- - . . . . .. ' l ks 384,30 l 000 384 300,00vysetreni chytrldlomykozy, léčby)

Náklady na dopravu včetně odchytu a zpětného
W l ks 6.50 l l 000 6 500,00vypusteni kuněk obecných

Zpracování zprávy o deponaci a reintrodukci l 4 800.00 ' l l 4 800,00

Iiáiám (bezWĚiT""""""'" 'l' " 395 600,00
DPH 21 % i 83 076,00
CELKEM vC. DPH 478 676,00

3.2

Sjednaná cena je konečná a maximální a je stanovena v souladu se zákonem číslo
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena smluvní. Celková
cena odpovídá výši nabídky podané zhotovitelem v poptávkovém řízení.

Dohodnutá cena zahrnuje i veškeré náklady zhotovitele související s prováděním díla.

m
.)



Článek 4

Platební podmínky a fakturace

4.1. Faktura na úhradu ceny za konečné plnění podle bodu 3.1 této smlouvy bude
vystavena zhotovitelem a předána objednateli současně s protokolárním převzetím díla
dle bodu 2.3., nejpozději však do 14 dní ode dne podpisu protokolu o převzetí díla
oběma smluvními stranami.

4.2. Faktura bude mít tyto minimální náležitosti: bude zpracována v tištěné podobě, bude
obsahovat označení faktury a její číslo, název projektu: Odbahnění mokřadu v
evropsky významné lokalitě a přírodní památce Jablonná - mokřad, registrační
číslo projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/16 031/0008667, identifikační číslo a sídlo
zhotovitele, bankovní spojení, označení předmětu smlouvy ,,Odbahnění mokřadu
v EVL a PP Jablonná - mokřad - deponace na herpetologickou stanici", rozpočet
prací, vyfakturovanou částku a dále veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných
právních předpisů.

4.3. Faktura vystavená zhotovitelem je splatná do 30 dnů po jejím obdržení objednatelem.

4.4. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti. pokud bude obsahovat
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje; faktura v takovém případě pozbývá
splatnosti.

Článek 5

Smluvní pokuta

5.1. V případě prodlení s provedením díla v termínech uvedených v ČI. 2 odst. 2.1 této
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 %
z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení.

5.2. V případě provádění prací na díle v jiných termínech, než je uvedeno v ČI. 2. odst. 2.1
této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 %
z celkové ceny díla za každý i započatý den, kdy provádí práce mimo termíny
v uvedeném ustanovení smlouvy sjednané.

5.3. Úhradou kterékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy zhotovitelem není dotčeno právo
objednatele na úhradu škody vzniklé v souvislosti s porušením závazku zhotovitele, za
který je smluvní pokuta stanovena.

5.4. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele,
pokud je zhotovitel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli a
provést zápočet svých pohledávek za zhotovitelem vůči pohledávkám zhotovitele za
objednatelem.

5.5. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem z důvodu podstatného porušení
smluvních povinností zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve
výši 35 % z celkové ceny díla.

5.6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dní od data, kdy byla povinné
straně doručena písemná výzva k zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě, pokud nebude využit postup dle č. 5 odst.
5.4.

5.7. Dle dohody smluvních stran nelze postoupit pohledávku, kterou má zhotovitel za
objednatelem z titulu této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele.
Postoupení pohledávky v rozporu s tímto ustanovením je neplatné. Toto omezeni bude
platné i po skončení doby trvání této smlouvy.

4



Článek 6

Ukončení smlouvy

6.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit
cenu díla z důvodů neposkytnutí dotace na úhradu ceny za dílo. Touto skutečnosti se
plnění ze smlouvy považuje za nemožné a uplatní se postup podle $ 2913 odst. 2
občanského zákoníku, čímž se objednatel zprostí náhrady škod zhotoviteli, což obě
smluvní strany berou na vědomí.

6.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení
smluvních povinnosti zhotovitelem. Za podstatné porušení smluvní povinnosti
zhotovitelem považují smluvní strany zejména případ, kdy zhotovitel i přes
upozornění objednatele nezahájí provádění díla, i když tomu nebrání žádné vnější
vlivy, prodlení s provedením díla delším než dva týdny a dále provádění prací mimo
termíny uvedené v této smlouvě nebo určené objednatelem na základě některého
ustanovení této smlouvy.

6.3. V případě odstoupení od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou
smluvní strany nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy
inventarizaci veškerých vzájemných plnění dle této smlouvy k datu účinnosti
odstoupení zhotovitele od smlouvy.

Článek 7

Prohlášení a závazky smluvních stran

7.1. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k plnění
předmětu smlouvy a poskytnout zhotoviteli podklady potřebné k plnění předmětu
smlouvy.

7.2. Zhotovitel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem stavby, s osobami
vykonávajícími technický dozor či biologický dozor, umožnit kontrolu provádění díla,
poskytovat podklady, řídit se jejich pokyny atd. v souladu s jejich pověřením
vyplývajícím z uzavřených smluv s objednatelem či z jejich smluvního postavení v
souvislosti s dosažením cíle této smlouvy. To platí i v případech, kde to není výslovně
stanoveno ustanovením této smlouvy.

7.3. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a
povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany
vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. l a § 1766 občanského zákoníku na svůj
smluvní vztah založený touto smlouvou.

7.4. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla s místem
provádění stavby, že jsou mu známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky
provádění díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
pro řádné provedení díla nezbytné. Potvrzuje. že prověřil podklady a příkazy které
obdržel od objednatele do uzavření této smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednané
podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby provedení zohledňují všechny
vpředu uvedené podmínky a okolnosti jakož i ty, které zhotovitel, jako subjekt
odborně způsobilý k provedení díla měl nebo mohl předvídat přesto, že nebyly v době
uzavření smlouvy zřejmé a přesto, že nebyly obsaženy v podkladech pro uzavření
smlouvy nebo z nich nevyplývaly. Zhotovitel na základě vpředu uvedeného
prohlašuje. že s použitím těchto všech znalostí zkušeností, podkladů a příkazů splní
závazek založený touto smlouvou včas a řádně. za sjednanou cenu, aniž by
podmiňoval splnění závazku poskytnutím jiné. než dohodnuté součinnosti. Jestliže se
později V průběhu provádění díla bude zhotovitel dovolávat nevhodnosti příkazů nebo

5



věcí předaných objednatelem bylo pro tento případ dohodnuto, že je povinen prokázat,
že tuto nevhodnost nemohl zjistit do uzavření smlouvy, jinak odpovídá za vady díla
způsobené nevhodnosti příkazů nebo věcí.

Článek 8

Závěrečná ustanovení
8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7

8.8.

Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými a číslovanými
dodatky ke smlouvě.

Tato smlouva byla vyhotovena ve Čtyřech stejnopisech, zhotovitel obdrží jeden a
objednatel tři stejnopisy.

Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna
nebo zánik práv a povinnosti upravených touto smlouvou se doručuji prostřednictvím
datové schránky nebo poštovní přepravou do vlastních rukou na adresy smluvních
stran uvedené v úvodu této smlouvy. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do
vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování prostřednictvím
České pošty, s.p. (dále jen pošta), jakmile pošta písemnost adresátovi doručí. ÚČinky
doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost zaslanou druhé smluvní straně na
adresu uvedenou v úvodu této smlouvy vrátí odesílateli jako nedoručitelnou.

Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného
podle zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
úČinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na podkladě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoliv v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek, přičemž si
obě strany tuto smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly a je jim srozumitelná
ve všech ustanoveních a jejich důsledcích, na důkaz čehož opatřují smlouvu svými
podpisy.

Tato smlouva se uzavírá mezi objednatelem a zhotovitelem na základě usnesení Rady
Středočeského kraje číslo 017-44/2016/RK ze dne 20. 12. 2016.

V Praze dne 2 3 "05- 2019 V Praze dne 3.5.2019

za obje natele ·:'. za zhotovitele
Ing. Miloš Petera, Ing. jiří Francek

náměstek hejtmanky pro oblast
životního prostředí a zemědělství

jednatel NaturaServis s.r.o.

6
'(: ,'f '. C:J.C' . l.. ,, ,l. , nC2O


